
1  

      
  

 
 

Zápis z 9. zasedání 

Rady studijních programů Fakulty zdravotnických studií 

ze dne 29. 11. 2023 

 

Přítomni: Mgr. Vít Blanař, Ph.D. (online); Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D.; Mgr. Eva 

Hlaváčková, Ph.D.; doc. Ing. Jana Holá, Ph.D.; PhDr. Iva Marková, Ph.D.; Mgr. Adéla 

Michková, Ph.D.; Mgr. Markéta Moravcová, Ph.D.; Mgr. Jan Pospíchal, Ph.D. (online); 

Mgr. Jana Škrvňáková, Ph.D. 

Omluveni:  doc. MUDr. Jiří Doležal, Ph.D.; Mgr. et Mgr. Oldřich Hošek; doc. MUDr. Milan Košťál, 

CSc.; doc. MUDr. Jaroslav Pilný, Ph.D.; Mgr. Helena Poláčková; prof. MUDr. Luboš 

Sobotka, CSc. 

Hosté: prof. MUDr. Josef Fusek, DrSc. (zástupce RVH UPCE); doc. RNDr. ThLic. Karel 

Sládek, Ph.D. (děkan FZS); Ing. Monika Kofferová (vedoucí SO); Lenka Kuthanová 

(admin) 

 

Program zasedání: 

1. Zahájení, představení programu. 

2. Akreditace studijních programů.  

3. Záměr FZS podat Žádost o udělení akreditace. 

4. Organizace hlášení změn ve studijních programech. 

5. Přijímací řízení. 

6. Státní závěrečné zkoušky – úspěšnost studentů, hodnocení průběhu. 

7. Hodnocení výuky studenty a absolventy. 

8. Celoživotní vzdělávání na Fakultě zdravotnických studií. 

9. Různé, návrhy/podněty členů Rady studijních programů. 

10. Schválení usnesení, závěr. 

 

1. Zahájení 

a) seznámení se změnami ve složení členů RSP 

o aktuálně má RSP 15 členů 

o jmenování nových členů RSP – interní garanti studijních programů (IGSP) 

• Mgr. Zuzana Červenková, Ph.D. – Radiologická asistence 

• PhDr. Iva Marková – Specializace v ošetřovatelství – Perioperační péče 

• Mgr. Helena Poláčková – Specializace v porodní asistenci – Perioperační péče 

• Mgr. Vít Blanař, Ph.D. – Specializace v ošetřovatelství – Ošetřovatelská péče 

v interních oborech 

o administrativní podpora: Lenka Kuthanová 

b) představení programu jednání 

 
2. Akreditace studijních programů (dále SP)  

a) 7.9.2023 NAÚ udělena reakreditace SP Zdravotně sociální péče na dobu 5 let, který je nyní 

akreditován do 31.12.2024 



2  

b) k datu 30.9.2026 povinnost předložit kontrolní zprávu (personální obsazení, publikační činnost, 

tvůrčí činnost, minimální zahraniční mobility studentů) 

c) ke kontrolní zprávě naplánována schůzka 10.1.2024 (Mgr. Adéla Michková, Ph.D., Mgr. Markéta 

Moravcová, Ph.D., Mgr. Helena Poláčková) 

d) AR 2023/2024 – SP fakulty realizovány podle aktuálních akreditací v celém rozsahu 

e) AR 2024/2025 – realizace SP ZSP 1. ročníku dle nové akreditace 

 

3. Záměr FZS podat Žádost o udělení akreditace  

a) Bc. studijní program Fyzioterapie 

o kvalifikační studium 

o profese Fyzioterapeut 

o Kvalifikační standard 

o garantka SP – PhDr. Iva Hnátová, Ph.D. 

o koordinace přípravy Žádosti o akreditaci – Mgr. Marie Holubová, Ph.D. (KOS) – sestaven 

studijní plán 

b) spolupráce s FN Hradec Králové, Rehabilitační klinika 

c) probíhá příprava Žádosti o akreditaci 

d) předpokládaný začátek realizace SP nejdříve v AR 2025/2026 

 

4. Organizace hlášení změn ve studijních programech 

a) proběhne aktualizace interního změnového formuláře a tabulky pro evidenci kumulativních změn 

pro hlášení změn na RSP – evidence za jednotlivé semestry 

b) aktualizace Manuálu práce GSP pro sledování kvality v SP 

c) během léta 2024 proběhne aktualizace dokumentů a podpůrných materiálů pro GSP 

d) srpen, září 2023 – proběhlo hlášení za LS 2022/2023 a ZS 2023/2024 

e) další hlášení změn na LS 2023/2024; prosinec 2023 – únor 2024 

 
5. Přijímací řízení 

a) představeny výsledky přijímacího řízení (dále PŘ) pro AR 2023/2024 – počty, úspěšnost, 

srovnání s předchozími roky 

b) zahájeno přihlašování ke studiu pro AR 2024/2025 a příjem přihlášek do přípravných kurzů pro 

Bc. SP od 1. 11. 2023. Termín PŘ stanoven na 14.5.2024 (Bc.) a 15.5.2024 (nMgr.) v prostorách 

FEI. PŘ formou elektronického testování bude probíhat pro Bc. i nMgr. SP 

c) představeny změny v PŘ 

 
6. Státní závěrečné zkoušky (dále SZZ) 

AR 2022/2023  

a) představena průběžná úspěšnost studentů u SZZ, celková úspěšnost bude vyhodnocena až po 

prosincových opravných termínech SZZ 

AR 2023/2024  

a) zachovány semináře k ZP a SZZ pro studenty, schůzky s GOP závěrečných ročníků 

b) revize a příprava nových SZZ okruhů 

c) SZZ budou probíhat 3 týdny 

d) více termínů řádných SZZ – návrh doc. Holá, podnět k řešení vedení FZS 

 
7. Hodnocení výuky studenty a absolventy 

a) seznámení s výsledky ankety A za LS AR 2022/2023 

b) představeny výsledky dotazníkového šetření studentů závěrečných ročníků a absolventů, výsledky 

byly projednány na ÚKD i VK a jsou k dispozici v Knihovně UPCE 

c) leden 2024 – spuštění ankety A za ZS 2023/2024 

 



3  

8. Celoživotní vzdělávání na Fakultě zdravotnických studií Univerzity Pardubice 

a) nově realizováno specializační vzdělávání Psychiatrická sestra a certifikovaný kurz 

Ošetřovatelská péče o pacienty se střednědobým a dlouhodobým žilním katétrem 

b) plán – Psycholog ve zdravotnictví a rozšíření nabídky „malých“ kurzů pro odborníky 

c) propagace – portfolio CŽV, banner, letáčky 

 
9. Různé, návrhy/podněty členů Rady studijních programů 

a) Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. – Jakým způsobem bude naše fakulta postupovat při přiznání 

specializace v rámci NMgr. studijních programů a jaká je zkušenost na fakultách v ČR  

– představen systém kontroly výkonu profese a studentů nMgr. SP a jeho začlenění do podmínek 

studia a do informací pro uchazeče a studenty 

b) Mgr. Jana Škvrňáková, Ph.D. – návrh možnosti udělovat cenu rektora u kombinované formy 

studia (bez finanční odměny) – předáno k řešení vedení FZS 

 

Ke všem uvedeným bodům jednání proběhla diskuze. 

 
10. Schválení usnesení, závěr 

a) navrhované usnesení bylo schváleno 

b) seznámení přítomných s termíny plánovaných zasedání RSP v roce 2024 

c) předsedkyně RSP poděkovala přítomným za podnětnou diskuzi a ukončila jednání 
 

 
Předpokládané termíny zasedání RSP FZS v roce 2024: 

Per rollam zasedání RSP pro schválení změn v realizaci SP – leden a září 2024. 

Předběžný termín zasedání RSP FZS v prezenční/hybridní podobě pro rok 2024 byl stanoven na  

27. listopadu 2024 od 14,00 hodin. 

 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 29. listopadu 2023      Zapsala: L. Kuthanová 

Usnesení RSP ze dne 29. listopadu 2023 

Rada studijních programů Fakulty zdravotnických studií: 

✓ byla seznámena s programem zasedání, vyslechla změny ve složení RSP FZS; 

✓ vyslechla informace o schválení akreditace studijního programu Zdravotně sociální péče; 

✓ projednala Záměr podat Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Fyzioterapie; 

✓ projednala organizaci hlášení změn v realizovaných studijních programech FZS; 

✓ vyslechla informace o přijímacím řízení pro AR 2023/2024 a o zahájení přijímacího řízení pro 

AR 2024/2025; 

✓ vyslechla průběžné hodnocení ze SZZ 2022/2023; 

✓ vzala na vědomí výsledky hodnocení výuky studenty a absolventy FZS;  

✓ vyslechla informace k celoživotnímu vzdělávání při FZS; 

✓ projednala předložené návrhy/podněty členů RSP; 

✓ k jednotlivým bodům proběhla diskuze; 

✓ schválila usnesení z 9. zasedání RSP FZS. 

https://fzs.upce.cz/cepez

